

**PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE**

**IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 001.06/2023**

**I – IDENTIFICAÇÃO DO GRUPO FORMAL DE AGRICULTORES E ENPRENDEDORES DE BASE FAMILIAR RURAL**

**A-GRUPO FORMAL**



<b>1. Nome do Proponente:</b> COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR SERRA VERDE		<b>2. CNPJ</b> 33.315.553/0001-92	
<b>3. Endereço:</b> Sítio Santo Elias		<b>4. Município/UF:</b> Ubajara-CE	
<b>5. E-mail:</b> SERRAVERDECOOPERATIVAUBJ@GMAIL.COM		<b>6. DDD/Fone</b> (88) 9 96608842	<b>7. CEP</b> 62.350-000
<b>8. Nº DAP Jurídica</b> SDW3331555300010903220352	<b>9. Banco</b> BRADESCO	<b>10. Agência Corrente</b> 0752	<b>11. Conta Nº da Conta</b> 14378-2
<b>12. Nº de Associados</b>	<b>13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº</b> 11.326/2006		<b>14. Nº de Associados com DAP Física</b>
<b>15. Nome do representante legal</b> ANTONIO CARLOS SILVA LOPES		<b>16. CPF</b> 025.298.553-23	
<b>18. Endereço</b> Sítio Santo Elias		<b>19. Município/UF</b> Ubajara-CE	

**II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC**

<b>1. Nome da Entidade</b> PREFEITURA DE ITAIPOCA		<b>2. CNPJ</b> 30.023.590/0001-39		<b>3. Município/UF</b>	
<b>4. endereço</b> AV. ANASTACIO BRAGA, 195 BAIRRO SÃO SEBASTIÃO ITAIPOCA/CE				<b>5. DDD/Fone</b>	
<b>6. Nome do representante e e-mail</b> HELOILSOM OLIVEIRA BARBOSA				<b>7. CPF</b>	

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	<b>ABÓBORA CABOCLA</b> - in natura, cabocla, ausencia de sugidades, parasitas e larvas, de boa qualidade, conservadas características organolepticas do produto para consumo humano, acondicionados em caixotes de plasticos em kg.	KG	7.820	R\$5,00	R\$ 39.100,00
2	<b>ALFACE</b> – in natura folhagem integra, sem folhas murchas, limpa e higienizada, aspecto sensorial em bom estado de conservação, livre de fungos, lagartas ou outros micro organismos ou impresas que venham comprometer a saude humana, acondicinada em sacos plasticos.	KG	4.000	R\$19,67	R\$ 78.880,00
	<b>BANANA</b> - tipo prata in natura, tamanho medio gral medio de amadurecimento, livre de incetos, micro-organismos ou outras ipuresas que venham a comprometer o armazenamento ou a saude Humana E sem utilização de metodos artificiais para indução de maturação da banana, acondicionadas em embalagens de kg.	KG	125.080	R\$5,13	R\$ 641.660,40
4	<b>BATATA DOCE</b> – In natura, de boa qualidade, lavada, ausencia de sujidades, parasitas e larvas ou outros microorganismos e impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, acondicionadas em embalagens de kg.	KG	7.820	R\$4,93	R\$ 38.552,80
7	<b>CHEIRO VERDE</b> – (coentro e cebolinha) in natura, boa qualidade, não apresentar partes deterioradas, amareladas, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento ou a saúde humana, embalagens agranel de kg.	MAÇO	4.700	R\$19,33	R\$ 90.851,00
8	<b>COLORAL</b> – (URUCUM) sem adição de sal, 100% natural, não contém glútem, embalagem de polietileno atoxico, inviolada, contendo 100g do produto, com rótulo de identificação, com data de fabricação e validade, validade minima de 03 meses a partir da data de fabricação.	KG	4700	R\$22,00	R\$ 108.100,00
14	<b>GOIABA</b> – in natura, de boa qualidade, casca limpa sem machucados, grau médio de amadurecimento, ausencia de sujidades, livre de parasitas e larvas, deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o para o consumo mediato e imediato, embalagens apropriadas.	KG	6.000	R\$7,00	R\$ 42.000,00
15	<b>GOMA FRESCA</b> – goma de mandioca de coloração branca, isenta de materia terrosas e parasitas, não podendo umida, fermentada ou rançosa, embalagem plástica de polietileno contendo 1 kg.	KG	3.000	R\$11,50	R\$ 34.500,00
16	<b>MACAXEIRA</b> – in natura de 1ª qualidade, natural, limpa, aspecto sensoriais normais, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana.	KG	2.000	R\$5,20	R\$ 10.400,00


 VALOR TOTAL  
 Fis.: 317  
 Comissão Permanente da Licitação  
 R\$ 39.100,00

*[Handwritten signature]*

18	<b>MAMÃO</b> – in natura, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, casca limpa de primeira qualidade, limpo e higienizado, aspecto sensorial em bom estado de conservação, livre de insetos, bolores, abaulamentos ou outras impurezas que venham a comprometer a saúde humana.	KG	52.360	R\$5,90	R\$ 308.924,00
20	<b>MELANCIA</b> – in natura, proveniente da roça, tamanho médio, de boa qualidade, casca limpa sem machudados, ponto de maturidade adequada ao consumo.	KG	52.360	R\$5,13	R\$ 268.506,90
23	<b>PIMENTÃO VERDE</b> – in natura de 1ª qualidade, limpo e higienizado, aspecto sensorial em bom estado de conservação, sem amassaduras, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento ou a saúde humana, acondicionadas em embalagens de kg.	KG	23.460	R\$9,33	R\$ 218.881,80
24	<b>POLPA DE FRUTAS</b> – polpa de fruta congelada, sabor acerola, somente polpa de fruta, sem acrescimento de água ou aditivos químicos 100% natural, limpa aspecto sensorial normal, livre de insetos e microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento ou a saúde humana, registro no órgão competente, acondicionadas em emblagens de polietileno atóxico, transparente cada uma contendo 500 a 1000g, rótulo com discriminação do produto e data de fabricação e validade.	KG	62.540	R\$13,67	R\$ 895.931,80
25	<b>POLPA DE FRUTAS</b> – polpa de fruta congelada, sabor cajá, somente polpa de fruta, sem acrescimento de água ou aditivos químicos 100% natural, limpa aspecto sensorial normal, livre de insetos e microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento ou a saúde humana, registro no órgão competente, acondicionadas em emblagens de polietileno atóxico, transparente cada uma contendo 500 a 1000g, rótulo com discriminação do produto e data de fabricação e validade.	KG	46.910	R\$17,00	R\$ 797.470,00
26	<b>POLPA DE FRUTAS</b> – polpa de fruta congelada, sabor caju somente polpa de fruta, sem acrescimento de água ou aditivos químicos 100% natural, limpa aspecto sensorial normal, livre de insetos e microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento ou a saúde humana, registro no órgão competente, acondicionadas em emblagens de polietileno atóxico, transparente cada uma contendo 500 a 1000g, rótulo com discriminação do produto e data de fabricação e validade.	KG	15.640	R\$12,67	R\$198.150,80
27	<b>POLPA DE FRUTAS</b> – polpa de fruta congelada, sabor goiaba, somente polpa de fruta, sem acrescimento de água ou aditivos químicos 100% natural, limpa aspecto sensorial normal, livre de insetos e microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento ou a saúde humana, registro no órgão competente, acondicionadas em emblagens de polietileno atóxico, transparente cada uma contendo 500 a 1000g, rótulo com discriminação do produto e data de fabricação e validade.	KG	62.540	R\$12,83	R\$802.388,20
28	<b>POLPA DE FRUTAS</b> – polpa de fruta congelada, sabor manga, somente polpa de fruta, sem acrescimento de água ou aditivos químicos 100% natural, limpa aspecto sensorial normal, livre de insetos e microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento ou a saúde humana, registro no órgão competente, acondicionadas em emblagens de polietileno atóxico, transparente cada uma contendo 500 a 1000g, rótulo com discriminação do produto e data de fabricação e validade.	KG	15.640	R\$12,83	R\$200.661,20



29	<b>RAPADURA</b> – em barra sabor natural, melão de cana com coco, tablete de 25g, embalado individualmente em sacos plásticos, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido pacote 40 unidades, o produto deverá apresentar cor, sabor e cheiro característico com o total aproveitamento de seu valor nutritivo, prazo de validade de 6 meses.	KG	10.230	R\$28,33	 R\$269.815,90 Fis.: 315 Comissão de Licitação
35	<b>TOMATE</b> – in natura, qualidade casca limpa, sem cachucados, ponto de maturidade adequado ao consumo, ausência de sujidades, parasitas larvas, conservadas as características organolépticas ao consumo, embalagem em caixote agranel em kg.	KG	23.450	R\$9,83	
<b>TOTAL</b>					<b>R\$5.275.288,30</b>

Preço de aquisição é o preço a ser pago ao fornecedor da agricultura familiar. (art. 31 da Resolução/CD/FNDE nº 6 de 08 de maio de 2020).

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Local e Data	Assinatura do Representante do Grupo Formal	Fone/E-mail:
ITAPIOCA – CE, 08 DE FEVEREIRO DE 2023		



4

